
REPUBLIQUE FRANCAISE 2022-CD-1-6896.1

DEPARTEMENT DES YVELINES

Convocation des élus par le Président le : 14 janvier 2022
Transmission aux élus du rapport et du projet de délibération le : 14 janvier 2022

CONSEIL DEPARTEMENTAL

Séance du vendredi 28 janvier 2022

POLITIQUE D04 MOYENS FINANCIERS

Budget Primitif 2022 budget principal clôture des AP et AE

LE CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.3312-2, L.3312-3,  L-3312-4
et L.3312-7,

Vu l’instruction budgétaire et comptable M52 des départements et de leurs établissements publics,

Vu la délibération du Conseil Général en date du 10 juillet 2003 décidant de voter le budget par nature,

Vu les délibérations du Conseil Départemental en date des 16 décembre 2016 n° 2016-CD-1-5443.1, 30  juin
2017  n°  2017-CD-1-5592.1  et  26  janvier  2018  n°  2018-CD-1-5732.1  relatives  à  l’adoption  et  aux
modifications du règlement budgétaire et financier, 

Vu la délibération du Conseil Départemental n° 2021-CD-1-6808.1 en date du 17 décembre 2021 relative à la
tenue du Débat d’orientations budgétaires pour l’exercice 2022,

Vu la délibération du Conseil Départemental n° 2021-CD-1-6717.1 en date du 17 décembre 2021 relative
aux modalités d’ouverture des crédits 2022,

Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil Départemental, 

Sa commission des Finances, des affaires européennes et générales entendue,

APRES EN AVOIR DELIBERE

Dit que sont adoptées les autorisations de programme et les autorisations d’engagement recensées dans la
maquette du budget primitif 2022 du budget principal annexée à la délibération du Conseil Départemental
n°2022-CD-1-6893.1

Dit que sont clôturées les autorisations de programmes listées en annexe à la présente délibération

La présente décision ne pourra faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de
Versailles au-delà d’un délai de deux mois à compter de sa publication.

AR Préfecture du : 28 janvier 2022
N° : 078-227806460-20220128-lmc1128624A-DE-1-1

2022-CD-1-6896.1 : 1/2



CONSEIL DEPARTEMENTAL 2022-CD-1-6896.1

Séance du vendredi 28 janvier 2022

Budget Primitif 2022 budget principal clôture des AP et AE

Délibération 

Président de la séance : Monsieur Bédier Pierre Secrétaire : Geoffroy Bax de Keating

Votent  POUR (42)  :  Catherine  Arenou,  Marie-Hélène  Aubert,  Geoffroy Bax  de  Keating,  Pierre  Bédier,
Philippe Benassaya, Laurence Boularan, Sonia Brau, Nicole Bristol, Laurent Brosse, Anne Capiaux, Claire
Chagnaud-Forain,  Julien  Chambon,  Bertrand Coquard,  Ingrid  Coutant,  Nicolas  Dainville,  Olivier  De  la
Faire,  Richard  Delepierre,  Clarisse  Demont,  Gwendoline  Desforges,  Sylvie  D'Esteve,  Fabienne  Deveze,
Cécile Dumoulin, Eric Dumoulin, Pierre Fond, Grégory Garestier, Marc Herz, Suzanne Jaunet, Josette Jean,
Joséphine Kollmannsberger, Olivier Lebrun, Lorrain Merckaert, Guy Muller, Karl Olive, Nathalie Pereira,
Arnaud Pericard, Jean-François Raynal,  Laurent Richard, Alexandra Rosetti,  Patrick Stefanini,  Stéphanie
Thieyre, Pauline Winocour-Lefevre, Cécile Zammit-Popescu.

Procurations : Philippe Benassaya à Sonia Brau, Olivier Lebrun à Marie-Hélène Aubert, Guy Muller à Cécile
Dumoulin, Patrick Stefanini à Josette Jean.

Affichage le : 28 janvier 2022
Transmission préfecture le : 28 janvier 2022
AR Préfecture :

N° : 078-227806460-20220128-lmc1128624A-DE-1-1
Du : 28 janvier 2022

Délibération exécutoire le : 28 janvier 2022

AR Préfecture du : 28 janvier 2022
N° : 078-227806460-20220128-lmc1128624A-DE-1-1

2022-CD-1-6896.1 : 2/2



Annexe 

Liste des clôtures des autorisations de programme (AP) et des autorisations 

d’engagement (AE) au BP 2022 

 
 

1) Liste des clôtures des autorisations de programme (AP) 
 

Description des AP à clôturer 
Date de vote des 

AP 

 Montant d'AP à 
clôturer (en €) en 

2022  

Totaux       147 181 666,73    

AP07S Patrimoine sensible ou non protégé 26/01/2007           3 833 082,00    

AP07S Seine Aval 26/01/2007           1 444 640,67    

AP11S Actions en faveur des collèges privés 17/12/2010               244 473,00    

AP11S Actions en faveur du 1er degré 17/12/2010               257 116,00    

AP11S Résorption des préfabriqués scolaires 16/12/2011               404 375,00    

AP12D Travaux de modernisation et d'équipement des RD 16/12/2011           1 930 475,87    

AP12DS Aide à l'innovation 16/12/2011               385 600,00    

AP12S Action en faveur du 1er degré 16/12/2011               194 398,00    

AP12S Actions en faveur des collèges privés 16/12/2011               207 926,00    

AP12S Prog triennal 2012-2014 d'aide à la voirie communale 16/12/2011           3 603 196,74    

AP13D Renforcements des chaussées des RD et ouv.d'arts 21/12/2012                 99 543,18    

AP13S Actions en faveur des collèges privés 21/12/2012               185 494,00    

AP14D Renforcements des chaussées des RD et ouv.d'arts 20/12/2013           3 885 591,11    

AP14D Sécurité routière sur RD 20/12/2013               124 209,93    

AP14D Travaux de modernisation et d'équipements des RD 20/12/2013               816 181,47    

AP14S Actions en faveur des collèges privés 20/12/2013               319 599,00    

AP14S Etudes 20/12/2013               115 000,00    

AP15D Sécurité routière sur RD 17/04/2015               675 526,03    

AP15D Travaux de modernisation et d'équipement des RD 17/04/2015               592 309,68    

AP15S Actions en faveur des collèges privés 17/04/2015                 27 717,00    

AP16S Actions en faveur des collèges privés 22/01/2016               175 400,77    

AP17D Etudes stratégiques de développement économique 27/01/2017           1 200 000,00    

AP17D PPI gendarmeries 2017-2021 26/01/2018           3 000 000,00    

AP17D TAD 27/01/2017         16 840 264,53    

AP17S UVSQ 27/01/2017           6 600 000,00    

AP18D FAM Bêcheville - Patrimoine 28/01/2018           2 511 047,75    

AP18D Patrimoines historiques 2017-2019 (cpt de tiers) 26/01/2018               130 000,00    

AP18S Aide aux communes en matière de circulations douces 26/01/2018           2 617 500,00    

AP18S Lutte contre la précarité énergétique 26/01/2018           1 600 000,00    

AP18S Rénovation du CDI Cité Scolaire Hoche à Versailles 29/06/2018           3 599 999,00    

AP18S Rénovation énergétique du parc privé 26/01/2018         15 000 000,00    

AP18S Transition écologique 26/01/2018               560 000,00    

AP19S Forêts domaniales 25/01/2019               400 000,00    

AP19S Offices de tourisme 25/01/2019                 80 000,00    

AP20D Acquisition gendarmeries 31/01/2020           1 000 000,00    

AP20D AMO PRIOR II 19/03/2021           2 000 000,00    

AP21D - -EIM Collèges 13/07/2021         70 521 000,00    

 

 

2) Liste des clôtures des autorisations d’engagement (AE) 

 

Description des AE à clôturer 
Date de vote 

des AE 

 Montant d'AE à 
clôturer (en €) en 

2022  

AE18S Agence départementale d'Aide aux Communes 26/01/2018                 100 000,00       

 


